Veranderungsliste 1/2

30.01.2018 Investitionen

Ansatz Ansatz Einzahlungen |Auszahlungen
Investitionen -alt- -neu- 3.257.750 -6.124.800
11410035 FM Gebaudemanagement
1 525335 Kindergarten Grethen
032102|Neuanlage Bdschung u. Treppe 7.500 0 7.500
11410036 FM Gebaudemanagement
2 525336 Kindergarten Ungstein
022142|Zaunanlage (5.000 €), Sandsteinarbeiten (5.000 €) 7.000 17.000 -10.000
11430004 Baubetriebshof
3 626068 Fuhrpark
071132|Ersatzbeschaffung Fahrzeug Gartner 0 25.000 -25.000
11430005 Baubetriebshof
4 626073 Arbeitsgerite
72142 (Ersatzbeschaffung von Maschinen und Geraten 0 5.000 -5.000
11430006 Baubetriebshof
5 626010 Verwaltung
072192|Ersatz Sonnenschutz Gewéachshauser 0 10.000 -10.000
11610001 Finanzen, Finanzbuchhaltung, Steuern, Abgaben
6 115010 Finanzen, Steuern und Abgaben
111112[neues Schuldenverwaltungsprogramm 0 2.500 -2.500
21110001 Grundschulen
7 834030 Pestalozzischule
082172|2 Smartboards 7.800 8.000 -200
082132|Schranke Lehrerzimmer 4.800 0 4.800
082132|Materialschranke Konrektorat 3.500 1.300 2.200




10

11

12

13

21110003

54110038

54130040

54140001

54140003

55120011

834050

523010

523010

626063

626071

521010

082172

048102

048152

071132

082292

022152

Grundschulen
Salierschule
Schilersofa Betreuungsraum

Gemeindestrafien
Tiefbau
Salinenstr.; Gesamtkonzept Kurparkeingang Saline Siid

StraBenbeleuchtung
Tiefbau
StralRenbeleuchtung Salinenstralle (sh. Nr. 9)

BBH StraBenreinigung/Winterdienst
Fahrzeuge
Ersatz fir abgangige Kehrmaschine

BBH StraBenreinigung/Winterdienst
Winterdienst
Vorsorgebetrag

Kurgarten -Sporteinrichtungen-
Hochbau
Einrichtung Calisthenic-Parks

2.400

35.000

35.000

150.000

2.000

40.000

2.400

-35.000

35.000

-150.000

-2.000

-40.000

Gesamt-Investitionen

3.257.750

-6.352.600




