

Veränderungsliste I/2				30.01.2018	Investitionen				
				Investitionen	Ansatz -alt-	Ansatz -neu-	Einzahlungen 3.257.750	Auszahlungen -6.124.800	
1	11410035	525335	032102	FM Gebäudemanagement Kindergarten Grethen Neuanlage Böschung u. Treppe	7.500	0		7.500	
2	11410036	525336	022142	FM Gebäudemanagement Kindergarten Ungstein Zaunanlage (5.000 €), Sandsteinarbeiten (5.000 €)	7.000	17.000		-10.000	
3	11430004	626068	071132	Baubetriebshof Fuhrpark Ersatzbeschaffung Fahrzeug Gärtner		0	25.000	-25.000	
4	11430005	626073	72142	Baubetriebshof Arbeitsgeräte Ersatzbeschaffung von Maschinen und Geräten		0	5.000	-5.000	
5	11430006	626010	072192	Baubetriebshof Verwaltung Ersatz Sonnenschutz Gewächshäuser		0	10.000	-10.000	
6	11610001	115010	111112	Finanzen, Finanzbuchhaltung, Steuern, Abgaben Finanzen, Steuern und Abgaben neues Schuldenverwaltungsprogramm		0	2.500	-2.500	
7	21110001	834030	082172	Grundschulen Pestalozzischule 2 Smartboards	7.800	8.000		-200	
			082132	Schränke Lehrerzimmer	4.800	0		4.800	
			082132	Materialschränke Konrektorat	3.500	1.300		2.200	

8	21110003	834050	082172	Grundschulen Salierschule Schülersofa Betreuungsraum	2.400	0	2.400
9	54110038	523010	048102	Gemeindestraßen Tiefbau Salinenstr.; Gesamtkonzept Kurparkeingang Saline Süd	0	35.000	-35.000
10	54130040	523010	048152	Straßenbeleuchtung Tiefbau Straßenbeleuchtung Salinenstraße (sh. Nr. 9)	35.000	0	35.000
11	54140001	626063	071132	BBH Straßenreinigung/Winterdienst Fahrzeuge Ersatz für abgängige Kehrmaschine	0	150.000	-150.000
12	54140003	626071	082292	BBH Straßenreinigung/Winterdienst Winterdienst Vorsorgebetrag	0	2.000	-2.000
13	55120011	521010	022152	Kurgarten -Sporteinrichtungen- Hochbau Einrichtung Calisthenic-Parks	0	40.000	-40.000
					Gesamt-Investitionen	3.257.750	-6.352.600